
Designação do projeto

Código do projeto

dd-mm-aaaa

dd-mm-aaaa

dd-mm-aaaa

Colmatar as fragilidades existentes ao nível das infraestruturas de água

30/06/2023

01/07/2021

1.473.011,55�

939.044,86�

533.966,99�

Pretende-se a renovação da conduta dos Picotes/Marinha Grande e a construção de 
redes de abastecimento de água, em baixa, em lugares do concelho que registam 
roturas sistemáticas e deficiente qualidade da água abastecida à população.

Abastecimento de Água  - Adutora Picotes/Marinha Grande 

POSEUR-03-2012-FC-001477 

Marinha Grande 

Município da Marinha Grande 

17/12/2021

30-0730-07-2021

07-12-2022

1.176.470,59 euros

1.000.000,00 euros

176.470,59 euros


